



COMUNE DI BROSSO

C.A.P. 10080 CITTA' METROPOLITANA DI TORINO TEL 0125-795158-795133
FAX 0125-795248

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 41 del 29/11/2022

OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2022/2024 ED AL DOCUMENTO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024

L'anno **Duemilaventidue**, addì **VENTINOVE**, del mese di **NOVEMBRE**, alle ore **diciassette** e minuti **quindici**, in Brosso nel Palazzo Comunale, e nella sala delle adunanze consiliari, regolarmente convocato con avvisi scritti, notificati ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione nelle persone dei signori:

Cognome e Nome	Carica	Presente
1. VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA	Sindaco	Sì
2. CURTA ANTONINO	Consigliere	Sì
3. BOVIO LUIGI MICHELE	Consigliere	Sì
4. BOVIO SILVIA	Consigliere	Sì
5. BESSO EMANUELE	Consigliere	Giust.
6. MACHINA LUCA	Consigliere	Sì
7. PERUCCHIONE LINDA	Consigliere	No
8. SANTARINI FEDERICO	Consigliere	Sì
9. BERTINETTI BARBARA	Consigliere	Sì
10. PROSPERI ANDREINA RITA	Consigliere	Sì
11. CIOFFI GIUSEPPE	Consigliere	Sì
Totale Presenti:		9
Totale Assenti:		2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Aldo MAGGIO.

Assume la presidenza il Signor VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA, Sindaco che, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto indicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su relazione del Sindaco

VISTI

- il D.Lgs. 267/2000, TU delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e ss.mm.ii.;
- il Principio applicato alla programmazione (Allegato 4/1 del D. Lgs. 118/2011) che definisce i caratteri qualificanti della programmazione propri dell'ordinamento finanziario e contabile delle amministrazioni pubbliche;
- Il Principio applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011);

DATO ATTO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 07/04/2022 è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2022/2024;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 07/04/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;

RICHIAMATE la deliberazione di consiglio comunale n 16 del 16/05/2022 di approvazione del rendiconto per l'anno 2021 e la successiva delibera di rettifica della composizione dell'avanzo a seguito di presentazione della certificazione covid, da cui si evince un avanzo di amministrazione al 31/12/2021 di € 160.858,26, così suddiviso:

- € 84.262,21 di quota accantonata
- € 24.435,95 di quota vincolata
- € 52.160,10 di quota disponibile

DATO ATTO che con l'approvazione del bilancio di previsione e le variazioni sinora apportate sono stati applicati dell'avanzo di amministrazione € 15.046,15 di quota vincolata ed € 18.930,14 di avanzo disponibile per un totale complessivo di € 33.976,29;

RITENUTO di applicare all'esercizio 2022 la quota complessiva di € 14.470,00 dell'avanzo di amministrazione di cui :

- € 1.950,00 dell'avanzo vincolato per vincoli di legge per il pagamento della produttività del personale dipendente per l'anno 2020;
- € 6.000,00 dell'avanzo accantonato per il rinnovo del contratto del personale dipendente a seguito della sottoscrizione del CCNL 2019/2021. Tale somma viene destinata alla copertura degli arretrati contrattuali, mentre per la parte relativa a due mensilità del 2022, l'incremento è finanziato con lo storno dall'apposito capitolo di spesa corrente. Analogamente per le annualità 2023 e 2024 si è proceduto con lo storno dal medesimo capitolo di spesa ai relativi capitoli di bilancio del personale dipendente.
- € 6.520,00 dell'avanzo di amministrazione disponibile di cui € 2.000,00 per l'acquisto di attrezzature per le manutenzioni, € 2.000,00 per cartellonistica turistica, € 1.800,00 per gli impianti di videosorveglianza, € 720,00 per l'acquisto di software

VISTE le maggiori assegnazioni per il "caro energia" per complessivi € 2.700,00 ed il contributo dello Stato ai sensi del comma 449 d sexies della legge di stabilità 2022 che ha assegnato a questo Comune un contributo di € 7.531,63 per gli asili nido;

PRESO ATTO altresì delle minori entrate correnti, al netto delle ulteriori maggiori entrate, e le minori spese correnti, al netto delle maggiori spese, come da prospetto allegato;

RILEVATO che è stato chiarito che i finanziamenti PNRR per la trasformazione digitale assegnati per il Progetto Rifacimento del sito Web comunale più servizi on line 79.922,00, per il Progetto PagoPA 15.782,00, per il progetto Spid Cie adesione attivazione adeguamento al Reg. UE Eidas € 14.000,00 e per il progetto AppIO, attivazione di pacchetti di servizi € 7.047,00 devono essere iscritti al titolo II della spesa come beni immateriali, mentre con la precedente variazione di bilancio erano stati iscritti all'interno della spesa corrente, per cui occorre effettuare le opportune rettifiche di allocazione delle risorse di entrata (dal titolo II al titolo IV) e di spesa (dal titolo I al titolo II);

RILEVATO inoltre che occorre per gli anni 2023 e 2024 adeguare i rispettivi capitoli di spesa per il pagamento degli stipendi al personale dipendente a seguito della sottoscrizione del contratto collettivo nazionale 2019/2021;

VISTO il parere del Revisore dei Conti, ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs.18/08/2000 n. 67;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, così come modificato dal D.L. 174/2012, dal Responsabile del servizio Finanziario;

CON la seguente votazione:

PRESENTI N.9

FAVOREVOLI N.6

CONTRARI N.3 (Bertinetti Barbara, Prosperi Andreina Rita, Cioffi Giuseppe);

DELIBERA

DI APPORTARE al Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e al Bilancio Unico 2022/2024 anni 2022, 2023 e 2024 le variazioni narrate in premessa ed esplicitate nell'Allegato 1 al presente atto;

DI DARE ATTO che a seguito di tali variazioni il Bilancio Unico 2022/2024 per l'anno 2022 pareggia in € 1.726.204,33, per l'anno 2023 in € 1.144.148,28 e per l'anno 2024 in € 636.079,26;

DI DICHIARARE con successiva votazione con voti unanimi espressi in forma palese la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO/PRESIDENTE
VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Aldo MAGGIO

PARERI

Parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

- E' regolare sotto il profilo tecnico
- Non è regolare sotto il profilo tecnico

Brosso, lì _____

Il Responsabile del Servizio
VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina

Parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

- E' regolare sotto il profilo contabile
- Non è regolare sotto il profilo contabile
- Ai sensi dell'art. 49-comma 1°- del D.Lgs.267/00 non viene richiesto il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio di ragioneria non comportando il presente atto impegno di spesa o diminuzione di entrata.

Brosso, lì _____

Il Responsabile del Servizio
VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina

Il sottoscritto Messo Notificatore, visti gli atti d' ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

viene affissa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18/03/2023 (124 c.1 del D.lgs 267/2000).

Brosso, li 18/03/2023

IL MESSO NOTIFICATORE
Michela TAPPERO

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Diventata esecutiva in data 29-nov-2022

- X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000)
Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs n.267/2000)

Brosso, li 29-nov-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Aldo MAGGIO
